

INDICATEURS D'ACTIVITES AU 31 DECEMBRE 2024

	4ème trimestre 2024	4ème trimestre 2023	Evolution Trimestrielle	Au 31/12/2024	Au 31/12/2023*	Evolution Cumulée
PRODUCTION						
Clinker en tonnes	404 853	463 413	-13%	1 573 950	1 555 018	1%
Ciments en tonnes	407 573	454 038	-10%	1 821 580	1 768 862	3%
Agrégats en tonnes	1 291 060	1 278 838	1%	4 880 356	4 563 672	7%
Ready Mix en m ³	21 993	17 018	29%	65 735	81 762	-20%
CHIFFRES D'AFFAIRES (en TND HTVA)						
CA Marché Export (Clinker et ciment)	8 325 811	10 415 594	-20%	40 373 075	57 222 263	-29%
CA Ciments Marché Local (Clinker et ciment)	78 530 668	89 684 694	-12%	346 553 442	339 193 356	2%
CA Agrégats	6 184 129	5 986 210	3%	23 827 905	22 411 811	6%
CA Ready Mix	3 748 195	2 635 434	42%	10 818 607	12 760 716	-15%
TOTAL	96 788 803	108 721 932	-11%	421 573 029	431 588 146	-2%
INVESTISSEMENTS (en TND)						
Investissements	4 099 059	12 796 094	-68%	21 913 268	31 321 139	-30%
ENDETTEMENT (en TND)						
Endettement				321 627 497	355 805 904	-10%
PLACEMENTS (en TND)						
Placements bancaires				40 067 327	0	100%

*Chiffres Audités

Commentaires sur les indicateurs :

Au terme de l'exercice 2024, Carthage Cement a pu stabiliser sa solidité en générant un chiffre d'affaires global de 421 MTND, et ce, dans un contexte économique marqué par de nombreux défis.

Activité Ciment

L'activité ciment a affiché une progression encourageante en 2024. La production a atteint 1,574 million de tonnes de clinker et 1,822 million de tonnes de ciment, témoignant d'une dynamique de croissance.

Le chiffre d'affaires local a enregistré une hausse de 2 % par rapport à 2023, pour s'établir à 346 MTND à la fin de l'année 2024. Cette performance a permis de compenser partiellement

la baisse des ventes à l'export, dont le chiffre d'affaires est passé de 57 MTND en 2023 à 40 MTND en 2024. Ce recul est principalement dû à une stratégie délibérée de limitation des ventes de clinker à l'export, en raison de conditions de marché peu attractives.

Activité Agrégats

En 2024, l'activité agrégats a connu une progression notable avec une augmentation de 6 % de son chiffre d'affaires, passant de 22,412 MTND en 2023 à 23,833 MTND.

Activité Ready Mix

À l'inverse, l'activité béton (Ready Mix) a enregistré une baisse de 15%, avec un chiffre d'affaires atteignant 10,819 MTND en 2024, contre 12,761 MTND l'année précédente.

Les investissements

Au 31/12/2024 les investissements ont atteint 21,91 MTND.

L'endettement

Au 31/12/2024 l'endettement a atteint 321,627 MTND contre 355,805 MTND au 31/12/2023 soit une baisse de 10%.

Les placements

Au 31/12/2024, le solde des placements bancaires a atteint 40,067 MTND.